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گزارش »شهروند« از همدلی شهروندان در این روزهای کشور 

همدل تر از گذشته
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ــه  ــد ک ــان دادن ــد روز نش ــن چن ــردم در ای ــان، م ــاور جامعه شناس ــه ب  ب

حتــی اگــر نقــدی هــم داشــته باشــند، حملــه بــه خــاک و کشــور را تــاب 

نمی آورنــد چــون در همیــن چنــد روزه شــاهد وفــاق ملــی در میــان 

ایرانیــان بودیــم؛ اتفاقــی کــه بی شــک در ایــن جنــگ تحمیلــی نقطه قــوت 

ایــران خواهــد بــود. هرچنــد رابعــه موحــد هــم معتقد اســت ادامــه دادن 

ــن  ــر ای ــناس ب ــن جامعه ش ــی ضروری اســت. ای ــط فعل ــی در شرای همدل

بــاور اســت بــا وجــود همــه مصیبت هــا و شرایــط ســختی کــه پشــت سر 

گذاشــتیم همچنــان بــه همدلــی و کمــک بــه یکدیگــر نیــاز داریــم تــا بــه 

ــا  ــر ب ــه شــکلی براب ــا ب ــار می کند:»همــه م ــت برســیم. موحــد اظه امنی

اضطــراب همگانــی روبــه رو هســتیم و بعــد از ســال ها معلــق بــودن کــه 

تــوان همــه را گرفتــه دوبــاره در ســطح بیشــری از اضطــراب قــرار داریم.« 

ادامه دادن همدلی در شرایط 

فعلی ضروری است

در روزهایی که کشور با شرایط خاص 
ناشی از حمله صهیونیست ها روبه روست، 
حفظ آرامش و تداوم زندگی روزمره از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. اگرچه این 
رویدادها می توانند بر فضای عمومی و روانی 
جامعه تأثیرگذار باشند، اما آنچه مشهود 
است، استمرار خدمات رسانی و فعالیت های 
شهری در سطحی منظم و قابل قبول است. 
میادین میوه و تره بار، مترو و دیگر مراکز 
مردم  به  وقفه  بدون  همچنان  خدماتی 
خدمت می کنند و نشان می دهند که حتی 
در شرایط حساس نیز نظم شهری و جریان 

زندگی پابرجاست.
میادین و بازارها باز هستند و تمام تلاش 
این است که بهره برداران بتوانند مایحتاج 

مردم را تأمین کنند.

همه اقلام مصرفی در میادین و بازارهای 
میوه و تره بار موجود است

محمد سراب نشین معاون بهره برداری 

و بهداشت سازمان مدیریت میادین میوه 
طبق  گفت:  تهران  شهرداری  تره بار  و 
تمامی  شده  انجام  تصمیم گیری های 
شرایط در میادین و بازارهای میوه و تره بار 
تحت کنترل بوده و تمامی میادین و بازارها 

در مناطق ۲۲ گانه و محله ها فعال هستند.
تا  یادآور شد: همچنین  سراب نشین 
کنون نیز هیچ گونه افزایش قیمتی در کالاها 

و اقلام مصرفی نداشتیم.
وی تاکید کرد: سازمان مدیریت میادین 
میوه و تره بار شهرداری تهران در این شرایط 
خاص در کنار شهروندان تهرانی قرار دارد تا 
در تأمین مایحتاج خود دچار مشکل نشوند.

معاون بهره برداری و بهداشت سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره بار ادامه داد: 
همکارانم بسیج شده اند و به طور مرتب 
بازارها و میادین را بررسی می کنند تا اگر 
جایی نقصی وجود داشت، با سرعت برطرف 
گردد. اما باید توجه کرد، شبکه سازمان 
مدیریت میادین یک شبکه توزیعی و نه 

تولیدی است. طبیعتاً سایر مراکز و میدان 
مرکزی باید بازارهای ما را تأمین کنند.

وی ادامه گفت: ما اکنون کمبودی نداریم. 
برخی اقلام اگر نباشند یا کمبودی در آن ها 
نباشد، مشکلی ایجاد نمی شود، اما برخی 
از محصولات مثل گوجه فرنگی، خیار، 
سیب زمینی، پیاز و امثال این ها ضروریات 
هستند و مردم از این ها در خوراک خود 
استفاده زیادی می کنند و باید حتماً موجود 
باشند. این اقلام تا امروز هم موجود بوده اند. 
مراکز تولیدی باید تلاش کنند تا این رویه 
استمرار داشته باشد و ما دچار کمبود نشویم 
و بتوانیم این را در شبکه توزیعی مان داشته 
باشیم. ان شاءالله با مشکل خاصی مواجه 

نخواهیم شد.

تداوم بی وقفه خدمت رسانی ناوگان 
تاکسیرانی شهر تهران به همشهریان

نحوه  خصوص  در  مالکی  شادی 
گفت:  همشهریان  به  رسانی  خدمات 

سایر  همچون  نیز  تاکسیرانی  سازمان 
خدمات  رسان،  خدمات  دستگاه های 
حمل و نقلی را طبق روال سابق از ساعت 

اولیه تا پایان روز ارائه می نماید.
وی افزود: بر اساس تدابیر اتخاذ شده در 
تمامی پایانه های تاکسیرانی و دفاتر ویژه 
از ساعت ۶ صبح لغایت ۲۰ خدمات رسانی 

با حداکثر ظرفیت صورت می گیرد.
مالکی از تاکسیرانان به عنوان همراهان 
همیشگی مردم یاد کرد و افزود: در طول 
به عنوان  همواره  تاکسیرانان  سال ها، 
یکی از ارکان مهم خدمت رسانی شهری، 
در همه شرایط، بی وقفه در کنار مردم 
و یاریگر آنان بوده اند و با تعهد، صبوری 
و  کلیدی  نقش  شبانه روزی،  تلاش  و 
پررنگی در تسهیل ایاب و ذهاب شهروندان 
ایفا کرده اند که جا دارد از تاکسیرانان 
زحمتکش، متعهد و مسئولیت پذیر که 
همواره همراهی قابل اعتماد برای جامعه 

بوده اند؛ تقدیر و تشکر کنیم.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران پیشنهاد داد: لاین 
ویژه در جایگاه های cng برای خودروهای 
تاکسی اختصاص یابد و در این راستا باید 
مساعدت لازم به صورت پهنه ای در سطح 

شهر تهران صورت پذیرد.

خدمات رسانی در مترو تهران همچنان 
ادامه دارد

قبل،  روزهای  همچون  تهران  مترو 
به  خدمات رسانی  حال  در  بی وقفه 
جریان  است.  مسافران  و  شهروندان 

زندگی در شهر، هرگز متوقف نمی شود.
خستگی ناپذیر،  حرکت  این  در 
شرکت  سخت کوش  کارکنان 
بهره برداری متروی تهران همچنان در 

امر خدمت رسانی تلاش می کنند.
رضا حشمتی قائم مقام عملیات شرکت 
بهره برداری مترو تهران و حومه با تاکید 
بر باز تنظیم سرفاصله حرکت قطارهای 
مترو به دلیل کاهش تقاضای سفر اظهار 
کرد: با توجه به کاهش حجم مسافری در 
خطوط مترو، برنامه ریزی جدیدی برای 
بهینه سازی عملکرد ناوگان انجام شد که 
بر اساس آن، سرفاصله حرکت قطارها به 

صورت موقت افزایش یافته است.
وی جزئیات جدید سرفاصله حرکت 
قطارها در خطوط ۱، ۲ و ۴ را هر ۱۲ دقیقه، 
خط ۳ را ۱۵ دقیقه، خطوط ۶ و ۷ هر ۲۰ 
دقیقه و خط ۵ )تهران - گلشهر( را با 

سرفاصله ۳۰ دقیقه اعلام و تصریح کرد: 
سرویس دهی در خط فرودگاه مهرآباد تا 

اطلاع ثانوی انجام نمی شود.

قائم مقام عملیات شرکت بهره برداری 
تصمیمات  افزود:  و حومه  تهران  مترو 
منابع،  بهینه  مدیریت  رویکرد  با  اخیر 
کاهش مصرف انرژی، افزایش آمادگی 
تیم های تعمیراتی و حفظ قابلیت انعطاف 
اتخاذ شده  در شرایط خاص  عملیاتی 

است.

وی ضمن قدردانی از تلاش های کار
کنان عملیاتی و پشتیبانی مترو، گفت: 
با وجود شرایط خاص امنیتی و اجتماعی، 
تمامی بخش های مترو با حداکثر توان در 
حال خدمت رسانی هستند و هیچ گونه 
توقف یا اختلالی در سرویس دهی اصلی 

ثبت نشده است.
حشمتی در پایان تأکید کرد: پایش 
لحظه ای وضعیت تقاضا در تمامی خطوط 
در حال انجام است و به محض افزایش 
تقاضای سفر؛ باز تنظیم برنامه حرکتی و 
کاهش مجدد سرفاصله ها در دستور کار 

قرار خواهد گرفت.

تداوم خدمت رسانی در شهر تهران؛ 

ازحملونقلعمومیتامیادینترهبار

]شهروند[ با این روزها غریبه نیستیم؛ روزهایی که ما را یاد 8سال دفاع مقدس 
می اندازد. ملت ایران پیش از این جنگ تحمیلی را در کنار رشادت های مردان و زنانش 
با چاشنی همدل و نوعدوستی که در جهان مثال زدنی است، پشت سر گذاشته هرچند 
پیش از این نسل های جدید تنها شنونده روایت های این روزها بودند. اما حالا با حماقتی 
که رژیم صهیونیستی به خرج داده، نسل زد ایران زمین روایت های شنیده اش را می تواند 
به عینه تصویرسازی کند. تصویرهایی از حماقت مردی ابله که خیال خام در سر پرورانده 
و مردمانی که بیش از گذشته همدل شده اند تا از این آزمون هم سربلندتر از قبل بیرون 

بیایند. 

حماقت دشمن و قابی از همدلی 
اشتباه بزرگ رژیم صهیونیستی، اتفاق زیبایی را در ایران رقم زده؛ همدلی در شرایط 
جنگی. در مرور تاریخ ایران همدلی، نودوستی، رشادت و جوانمردی جزو خصیصه ایرانیان 
است، خصیصه ای که دشمن ابله فکر می کرد زیر سایه جنگ تحمیلی دوباره کمرنگ 
می شود، اگرچه مردم ایران زمین دوباره قابی زیبا از همدلی شان را به تصویر کشیدند تا 
نیشخندی باشد به حماقت دشمنانشان. پیمان داوودی یکی از کسانی است که یکی 
از پازل های همدلی را کامل کرد؛ پزشکی که در اینستاگرامش نوشت:»در صورتی که 
پدرومادرتان یا خودتان داروهایتان را برای تجدید نسخه در بیمه می خواهید، ثبت کنید یا 
هر پروسه بیمه ای که دارید، در واتساپ داروها و نوع پروسه را با کد ملی و نوع بیمه بفرستید تا 
برایتان ثبت کنم و حدالامکان برای این خدمات بیمارستان نروید چون نیازی به حضورتان 
نیست.« پزشکی که در حد و اندازه و و تخصص اش دست یاری به سمت هم وطنان و 

همشهری هایش دراز کرده تا باری از دوش کسی بردارد. 

میزبانی تبریز از تهرانی ها 
شیرزنی از تبریز هم گوشه دیگر این قاب را تکمیل کرد؛ زنی که چندسال پیش راهی 
پایتخت شد و یک مرکز ترک اعتیاد راه انداخت تا هم کار و کاسبی خودش را داشته 
باشد هم دردی از برخی درمان کند. همه چیز خوب بود تا حماقت رژیم صهیونیستی.  
حملات دشمن که شروع شد اضطراب به جان سئودا افتاد. اضطرابی که باعث شد او به خانه 
دوستانش برود. دوستانی که از استرس جنگ ساک هایی را آماده کنار درب خروج گذاشته 
بودند. همین تصاویر این زن را به فکر رفتن از تهران انداخت؛ رفتنی با چاشنی همدلی. 
سئودا استوری گذاشت و به آدم هایی که چندسالی بود همشهری شان شده بود اعلام کرد؛ 
ماشینم به اندازه ۵نفر دیگر جا دارد و می توانم ۵نفر را تا تبریز ببرم.« او که بیرون از تبریز 
خانه ای دارد که در این شرایط امن است. او در استوری اش اعلام کرد همسفرانش می توانند 
در خانه اش بمانند. البته این زن خانه ای هم در تبریز داشت که اعلام کرد، عده ای می توانند 

در آن اسکان بیابند. 

از اقامت رایگان تا تخفیف های 75درصدی
بسیاری از صاحبان اقامتگاه ها هم اعلام کردند، اتاق هایشان را رایگان یا با دریافت مبالغ 

حداقلی در اختیار کسانی بگذارند که شهرشان را ترک کرده اند. هاتف یکی از مدیران 
اقامتگاهی در نزدیکی سیاهکل است. اقامتگاه او جزو اولین جاهایی بود که اعلام آمادگی 
برای پذیرش مسافران کرد. او اعلام کرده بود از کسانی که خودشان یا خانه هایشان آسیب 
دیده اند، رایگان پذیرایی می کند. البته آنهایی که مشکلی ندارند و از نظر مالی و جسمانی 

در شرایط عادی هستند هم می توانستند از تخفیف ۷۵درصدی این اقامتگاه بهره ببرند. 

میزبانی در خانه های شخصی 
زن دیگری در زنجان هم نامش در میان رستوران دارن ثبت شده. زنی که در این روزهای 
پرالتهاب آب، چای و غذای رایگان به مسافران می داده. هرچند مسافرانی که جای اسکان 
نداشتند هم مهمان این شیرزن زنجانی شدند.  یک کانال تلگرامی هم راه افتاده با نام 
»هماهنگی خروج دانشجویان از تهران« گروهی که تشکیل شده تا کمک کند برخی از 
تهران به شهرهای دیگر برسند و گروهی هم با نام ترکیه در حال فعالیت است تا مسافران 
را به هم برساند تا زمینی از مرزها خارج شوند. امیر هم خانه ای در میانه راه ساری و سمنان 
دارد. او که از اهالی جاده کیاسر است اعلام آمادگی کرده که خانه اش را در اختیار شهروندان 

پناهنده قرار می دهد. 

اقامتگاه هایی در قشم و کاشان 
این همدلی در شهرهای جنوبی هم به نمایش گذاشته شده است. به عنوان نمونه 
اقامتگاه فردیس قشم، کنار ساحل و نزدیک فرودگاه هم همدلی اش را اعلام کرده؛» با 
توجه به شرایط خاص اخیر و لغو پروازها به دلیل تحولات منطقه ای در راستای مسئولیت 
اجتماعی و همراهی با هم میهنان عزیز آمادگی خود را جهت اسکان رایگان مسافرانی که 
به دلیل لغو پروازها در جزیره قشم جا مانده اند اعلام می کنند.« اقامتگاه هایکو در قشم هم 
میزبان مردمی است که در قشم ماندند و نمی توانند به خانه برگردند. کلبه هایی در ساری، 
بهشهر، عباس اباد کالیکش، صومعه سرا، کلاله، رامسر، شیرگاه، بابل، سوادکوه و لفور اعلام 
کردند که اسکان رایگان در اختیار هم وطنان قرار می دهند. کاربری از اهالی کاشان هم 
گفته؛ ۱۳ خانه ویلا و سوله برای کمپ  زدن تهرانی های عزیز در محدوده کاشان آماده شده 
برای مردم تهران و برای سلامت ماندن از جنگ فعلی و تا پایان جنگ به صورت رایگان در 

خدمت هموطنان خواهد بود.« 

همدلی در شبکه ایکس 
یکی از کاربران در شبکه ایکس اعلام کرده:»اگر والدین  یا عزیزان تان کهولت یا بیماری 
دارند و در منطقه بین شریعتی، بهارشمالی، بهارشیراز یا طالقانی هستند و توان بیرون رفتن 
از خانه را ندارند، با آنها هماهنگ کنید من برایشان خرید آذوقه و دارو را انجام می دهم و درب 
خانه هایشان تحویل می دهم.« کاربر دیگری با انتشار استوری در اینستاگرام نوشته بود:»از 
فخر راضی تا فلسطین )پایین تر از خیابان انقلاب و بالاتر از جمهوری( را هم من در حد توان 
پوشش می دهم. پیمان یزدانی هم کاربر دیگری است که در شبکه ایکس نوشته:»اگر خارج از 
کشور هستید و پدرومادر مسن ساکن تهران دارید که نیاز به خرید وسایل روزمره یا سر زدن 

دارند دایریک بدهید. می توانم برایشان خرید کنم و به آنها سر بزنم.« کاربر دیگری هم زیر 
همین توئیت نوشته:»می تواند در کرج همین کار را انجام دهد.«

یاد گرفته ایم و می دانیم در این شرایط از یکدیگر حمایت کنیم 
بنابر گفته های موحد یک احوالپرسی ساده، این حس را به فرد می دهد که تنها نیست 
و حامیانی در این شرایط دارد. او می گوید:»یک پیام یا تماس کوتاه به اطرافیانمان بخشی 
از اضطراب تنهایی را در ما از بین می برد. چون گاهی فکر می کنیم این اقدامات کوچک 
بی فایده است. در حالی که بسیار بزرگ و مهم است. او ادامه می دهد:»نیاز به بقا و حفظ جان 
آنقدر عمیق است که می تواند ما را از حال یکدیگر غافل کند.« این جامعه شناس معتقد 
است هزاران سال تاریخ ما آنقدر مصیبت داشته که یاد گرفته ایم و می دانیم در این شرایط از 

یکدیگر حمایت کنیم. یادآوری این حمایت ها و همدردی ها اهمیت زیادی دارد. 

روحیه همدردی و به دیگران فکر کردن در همه انسان ها وجود دارد 
همه انسان ها وقتی با خطر روبه رو می شوند بنا به تجربیات، تربیت  مصیبت هایی که 
کشیدند، مستعد این باشند که فقط به فکر خودشان باشند و ارتباطی به ملیت ندارد، ولی 
بیشتر آدم ها این رفتار را ندارند و روحیه همدردی و به دیگران فکر کردن در همه انسان ها 
وجود دارد. همین احوالپرسی از اطرافیان بسیار باارزش است. مدیریت بحران یعنی اینکه 
در شرایط غیرعادی چارچوب ها را تغییر دهیم و به بقای خودمان و دیگران فکر کنیم. 
چیزی که ما را از این طوفان عبور دهد. ما به تنهایی نمی توانیم از این شرایط عبور کنیم و به 
کمک و همدردی یکدیگر نیاز داریم. ما ملت خسته ای هستیم، از مصیبت انباشته ایم اما باز 
هم زمان این است که دست به دست هم دهیم و از این سیل عبور کنیم. وقت داشتن روی 

گشاده، کلام مثبت و دست یاری است تا زمانی که به امنیت برسیم.

با توجه به شرایط خاص 
اخیر و لغو پروازها به 
دلیل تحولات منطقه ای 
در راستای مسئولیت 
اجتماعی و همراهی با 
هم میهنان عزیز آمادگی 
خود را جهت اسکان 
رایگان مسافرانی که به 
دلیل لغو پروازها در 
جزیره قشم جا مانده اند 
اعلام می کنند

 به باور جامعه شناسان، 
مردم در این چند روز 
نشان دادند که حتی اگر 
نقدی هم داشته باشند، 
حمله به خاک و کشور 
را تاب نمی آورند چون 
در همین چند روزه 
شاهد وفاق ملی در میان 
ایرانیان بودیم؛ اتفاقی 
که بی شک در این جنگ 
تحمیلی نقطه قوت ایران 
خواهد بود


